[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

с.Хороль
11 сентября 2017 г.                                                                                       №196
Об утверждении положения о районном конкурсе
профессионального мастерства  «Поиск. Технология. Успех»
В целях содействия эффективному использованию педагогических технологий в условиях реализации ФГОС общего образования в образовательных учреждениях района, выявления и распространения успешного опыта по применению современных технологий в образовательном процессе, стимулирования профессионального роста педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01 октября 2017 года по 20 декабря 2017  года районный конкурс «Поиск. Технология. Успех».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о районном конкурсе педагогического мастерства «Поиск. Технология. Успех» (Приложение 1).

2.2. Состав оргкомитета районного конкурса педагогического мастерства «Поиск. Технология. Успех»:

- Тушенцова Г.В., заведующий отделом по методической работе МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;

- Хижняк О.Д., методист (по общему образованию) МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района»;

- Баталова В.И., психолог МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района».

3. Оргкомитету конкурса организовать работу по разъяснению условий конкурса, обеспечить прием конкурсных материалов в соответствии с утвержденным Положением.

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогов в районном конкурсе педагогического мастерства «Поиск. Технология. Успех».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Приходько Н.К., заместителя начальника управления народного образования.
Начальник  управления

народного образования                                                   А.А.Абросимова

Положение о районном конкурсе педагогического мастерства

«Поиск. Технология. Успех»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет понятия, цели, требования к организации и проведению районного конкурса педагогического мастерства «Поиск. Технология. Успех» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью содействия повышения качества образования, актуализации системно-деятельностного подхода посредством выявления и внедрения современных образовательных технологий, развития творческого потенциала педагогических работников.

1.3. Организаторами Конкурса являются управление народного образования   администрации Хорольского муниципального района (РУНО) и муниципальное казенное учреждение  «Служба обеспечения деятельности образовательных учреждений Хорольского муниципального района» (МКУ «СОД МОУ Хорольского муниципального района).

II. Порядок проведения Конкурса

2.1. Участниками Конкурса могут быть педагоги всех типов муниципальных образовательных учреждений.

2.2. Конкурс проводится с 01 октября 2017 года  по 20 декабря  2017 года.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Технологии на уроке»
-  «Технологии во внеурочной деятельности»
- «Технологии в дошкольном образовании»

- «Технологии в дополнительном образовании»

Исходя из представленных на конкурс заявок, тематика номинаций может быть расширена.
2.4. Конкурс по номинациям считается состоявшимся при наличии не менее 5 заявок в каждой.

2.5. Для участия в Конкурсе на электронный адрес отдела по методической работе МКУ «СОД  МОУ Хорольского муниципального района», rmk_od@mail.ru., подается конкурсная заявка в установленной Положением форме (Приложение 1 к Положению) и краткое описание используемой  технологии, с объяснением выбора методики и представлением результативности  - достижение результатов, соответствующих (свойственных) применяемой технологии (не более 2-х листов).  Документы предоставляются до 30 ноября  2017 года.

2.6. Итоги Конкурса подводятся до 20 декабря 2017 года.
III. Условия проведения конкурса

3.1. Выдвижение участников на Конкурс осуществляется образовательным учреждением.

3.2. Для участия в Конкурсе педагог готовит  презентацию опыта работы (до 10 минут) и раздаточные материалы (буклеты, флаеры, листовки).

3.3. Конкурс проводится в очной форме.

3.4. Работой секции руководит модератор.

Функции модератора: координация выступления конкурсантов, наблюдение  за выполнением правил представления опыта, сбор информации по открытому голосованию.

3.5. Присланные на конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются.

IV. Определение победителей Конкурса

4.1. По итогам Конкурса определяется победитель по каждой номинации и призёры. Оценивание участников конкурса проходит открытым голосованием зрителей. Победителем в номинации считается конкурсант, показавший наилучшие результаты по числу набранных баллов.

4.2. Материалы победителей и призеров Конкурса могут быть размещены в муниципальном банке образовательных ресурсов, сборниках.

4.5. Победители и призеры по номинациям награждаются дипломами.

4.6. Участникам Конкурса вручаются сертификаты.

Приложение 1 к Положению
Заявка

 на участие в районном конкурсе педагогического мастерства

«Поиск. Технология. Успех»

Название образовательного   учреждения ________________

	Ф.И.О.
педагога
	Номинация
	Название используемой
педагогической технологии
	Контактный
телефон

С условиями Конкурса согласен: _____________   (подпись)

Руководитель образовательного учреждения:   __________ (подпись)